
Abstrakt 

Bakalářská práce „Komparace zahraničního zpravodajství vybraných českých 

zpravodajských serverů“ se zabývá zahraničním zpravodajství online portálů iDnes, Aktuálně 

a Novinky. Klade si za cíl určit, které ze tří uvedených zpravodajských online periodik 

poskytuje nejkvalitnější zpravodajství. Zaměřuje se přitom na rozmanitost jako jeden 

z možných ukazatelů kvality žurnalistiky. Jmenovitě se věnuje rozmanitosti zdrojů, 

rozmanitosti tematické, rozmanitosti geografické a také unikátnosti obsahu. Míra rozmanitosti 

pro první tři uvedené kategorie je nalezena pomocí indexu zvaného Herfindahlův a jeho výše 

porovnána mezi jednotlivými médii. Zvláštní pozornost je zaměřena především na zdroje, 

které analyzovaná média využívají. Bakalářská práce se soustřeďuje mimo jiné na to, v jakém 

množství média citují ČTK, zahraniční tiskové agentury a zahraniční média. V závěru je 

provedeno komparativní srovnání analyzovaných portálů a určeno, který z nich poskytuje dle 

zkoumaných kritérií nejrozmanitější zpravodajství.  

 


